
 

 

 

          KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

                            RISET, DAN TEKNOLOGI 

                      UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN 

                   Jalan Prof. Dr. HR. Boenjamin 708 Kotak Pos 115 Purwokerto 

Telepon (0281) 635292 (Hunting), 638337, 638795 Facs. 631802 Kode Pos 53122 

                            Surel: info@unsoed.ac.id Laman: www.unsoed.ac.id 

 
PERATURAN REKTOR  

UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN 

NOMOR 24 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR NOMOR 35 TAHUN 2018 
TENTANG SISTEM AKUNTANSI DAN PELAPORAN KEUANGAN  

BADAN LAYANAN UMUM UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS JENDERAL SOEDIRMAN, 

 

Menimbang : bahwa  untuk  melaksanakan  ketentuan  Pasal  3 
ayat   (1)   Peraturan   Menteri   Keuangan   Nomor 
220/PMK.05/2016   sebagaimana   telah   diubah 

dengan   Peraturan Menteri   Keuangan   Nomor 
42/PMK.05/2017   tentang Pedoman   Akuntansi dan 

Pelaporan Keuangan Badan Layanan Umum, perlu   
menetapkan Peraturan   Rektor   tentang Sistem    
Akuntansi    dan    Pelaporan    Keuangan Badan   

Layanan   Umum   Universitas Jenderal Soedirman; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 
Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003    Nomor    
47, Tambahan    Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 
2.   Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1 

 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 

 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

 Republik Indonesia Nomor 4355); 
3. Undang-Undang  Republik  Indonesia  Nomor 15  

Tahun  2004    tentang    Pemeriksaan, 

Pengelolaan, dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara      (Lembaran Negara      Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4400); 

 
 
 

 

mailto:info@unsoed.ac.id


 

4. Peraturan   Pemerintah Republik   Indonesia 

Nomor  23  Tahun 2005 tentang  Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara   Republik Indonesia   Tahun   2005 Nomor   
48,   Tambahan Lembaran   Negara Republik       
Indonesia   Nomor       4502) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah  Republik 
Indonesia  Nomor  74 Tahun    2012    tentang  
Perubahan    Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

23 Tahun 2005 tentang     Pengelolaan     
Keuangan  Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia     Tahun     2012     
Nomor     171, Tambahan Lembaran     Negara     
Republik Indonesia Nomor 5340); 

5. Peraturan   Pemerintah Republik   Indonesia 
Nomor   8   Tahun   2006   tentang Pelaporan 

Keuangan  dan  Kinerja Instansi  Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2006  Nomor  25,    Tambahan    Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4616); 
6. Peraturan   Pemerintah Republik   Indonesia 

Nomor   71 Tahun   2010   tentang Standar 

Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran     Negara     Republik 

Indonesia Nomor 5165); 

7. Peraturan   Pemerintah Republik   Indonesia 

Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Barang Milik    Negara/Daerah (Lembaran Negara   

Republik Indonesia   Tahun   2014 Nomor   92, 

Tambahan Lembaran   Negara Republik Indonesia 

Nomor 5533); 

8. Peraturan    Presiden    Republik    Indonesia 

Nomor  16  Tahun 2018 jo Nomor 12 Tahun 2021 

(LNRI Tahun 2021 Nomor 63) tentang  Pengadaan 

Barang/Jasa  Pemerintah  (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

9. Peraturan     Menteri     Keuangan     Republik 

Indonesia Nomor 213/PMK.05/2013 tentang 

Sistem  Akuntansi dan  Pelaporan Keuangan 

Pemerintah Pusat  (Berita Negara  Republik 

Indonesia     Tahun     2013     Nomor 1617) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

215/PMK.05/2016  tentang  Perubahan  Atas 

Peraturan     Menteri Keuangan     Republik 

Indonesia Nomor 213/PMK.05/2013 tentang 

Sistem  Akuntansi dan  Pelaporan Keuangan 

Pemerintah Pusat  (Berita Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 2137); 

 

10. Peraturan     Menteri Keuangan     Republik 

Indonesia Nomor 217/PMK.05/2015 tentang 



 

Pernyataan Standar Akuntansi Pemerintahan 

Berbasis Akrual Nomor 13 tentang Penyajian 

Laporan  Keuangan  Badan Layanan Umum 

(Berita Negara   Republik Indonesia   Tahun 2015 

Nomor 1818); 

11. Peraturan     Menteri Keuangan     Republik 

Indonesia  Nomor  220/PMK.05/2016  Sistem 

Akuntansi  dan  Pelaporan Keuangan  Badan 

Layanan   Umum   (Berita Negara   Republik 

Indonesia     Tahun     2016     Nomor 2142) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

42/PMK.05/2017  tentang  Perubahan  Atas 

Peraturan     Menteri Keuangan     Republik 

Indonesia Nomor 220/PMK.05/2016 tentang 

Sistem  Akuntansi dan  Pelaporan Keuangan 

Badan    Layanan    Umum    (Berita    Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 400); 

12. Keputusan    Menteri Keuangan    Republik 

Indonesia Nomor 502/KMK.05/2009 tentang 

Penetapan  Universitas Jenderal  Soedirman Pada 

Departemen    Pendidikan    Nasional Sebagai       

Instansi       Pemerintah Yang Menerapkan  

Pengelolaan Keuangan  Badan Layanan Umum; 

13. Keputusan Direktur Jenderal Perbendaharaan 

Nomor KEP-211/PB/2018 tentang Kodefikasi 

Segmen Akun pada Bagan Akun Standar; 

14. Keputusan Direktur Jenderal Perbendaharaan 

Nomor KEP-331/PB/2021 tentang Kodefikasi 

Segmen Akun Pada Bagan Akun Standar; 

15. Keputusan Direktur Jenderal Perbendaharaan 

Nomor KEP-291/PB/2022 tentang Pemutakhiran 

Kodefikasi Segmen Akun Pada Bagan Akun 

Standar; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEMUTUSKAN : 



 

 

Menetapkan : PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS JENDERAL 

SOEDIRMAN TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN REKTOR NOMOR 35 TAHUN 2018 

TENTANG SISTEM AKUNTANSI DAN PELAPORAN 

KEUANGAN BADAN LAYANAN UMUM UNIVERSITAS 

JENDERAL SOEDIRMAN 

 

Pasal I 

 

Ketentuan dalam BAB IX Peraturan Rektor Nomor 35 Tahun 2018 

tentang Sistem Akuntansi Dan Pelaporan Keuangan Badan Layanan 

Umum Universitas Jenderal Soedirman diubah sehingga 

keseluruhannya berbunyi sebagai berikut : 

 



 

KODE NAMA AKUN LEVEL 

1 ASET 1 

11 ASET LANCAR 2 

111 KAS DAN SETARA KAS 3 

1116 Kas di Bendahara Pengeluaran 4 

11161 Kas di Bendahara Pengeluaran 5 

111611 Kas di Bendahara Pengeluaran UP 6 

11161111 Kas di Bendahara Pengeluaran UP (Rupiah Murni) 7 

111613 Kas di Bendahara Pengeluaran TUP 6 

11161311 Kas di Bendahara Pengeluaran TUP (Rupiah Murni) 7 

1118 Kas Lainnya dan Setara Kas 4 

11182 Kas Lainnya pada Kementerian/Lembaga 5 

111821 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran 6 

11182111 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran - LS Bendahara 

(Rupiah Murni) 

7 

11182112 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran - Utang Pajak (Rupiah 

Murni) 

7 

11182113 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran – Lain-lain (Rupiah 

Murni) 

7 

111826 Kas Lainnya di BLU 6 

11182612 Kas Lainnya di BLU - Utang Pajak (BLU) 7 

11182613 Kas Lainnya di BLU - Dana Pihak Ketiga (BLU) 7 

11182614 Kas Lainnya di BLU - Utang Pihak Ketiga (BLU) 7 

11182615 Kas Lainnya di BLU – Lain-lain (BLU) 7 

1119 Kas pada Badan Layanan Umum 4 

11191 Kas - BLU 5 

111911 Kas dan Bank - BLU 6 

11191111 Kas Tunai di Bendahara Penerimaan BLU 7 

11191112 Kas di Bank di Bendahara Penerimaan BLU 7 

11191113 Kas Tunai di Bendahara Pengeluaran BLU 7 

11191114 Kas di Bank Bendahara Pengeluaran BLU 7 

11191115 Kas Tunai di Bendahara Unit BLU 7 

11191116 Kas di Bank Bendahara Unit BLU 7 

111912 Dana Yang Akan Dijaminkan - BLU 6 

11191211 Dana Yang Akan Dijaminkan - BLU 7 

111913 Dana Yang Akan Dipadankan - BLU 6 

11191311 Dana Yang Akan Dipadankan - BLU 7 

111914 Kas dan Bank BLU belum disahkan 6 

11191411 Kas dan Bank BLU belum disahkan - Pendapatan 7 

11191412 Kas dan Bank BLU belum disahkan - Beban 7 

11192 Setara Kas – BLU 5 

111921 Surat Berharga – BLU 6 

11192111 Surat Berharga – BLU 7 

111929 Setara Kas Lainnya – BLU 6 

11192911 Setara Kas Lainnya – BLU 7 

113 INVESTASI JANGKA PENDEK 3 

1131 Investasi dalam Deposito 4 

11311 Investasi dalam Deposito 5 

113111 Investasi dalam Deposito Jangka Pendek 6 

11311111 Investasi dalam Deposito Jangka Pendek 7 

1133 Investasi Jangka Pendek - Badan Layanan Umum 4 

11331 Deposito Jangka Pendek – BLU 5 



 

113311 Deposito dan Investasi Jangka Pendek Lainnya dari Kas dan 
Bank BLU yang Sudah Disahkan 

6 

11331111 Deposito (BLU) 7 

11331112 Investasi Jangka Pendek (BLU) 7 

113319 Deposito dan Investasi Jangka Pendek Lainnya dari Dana 

Kelolaan BLU dan/atau Kas BLU yang dibatasi 
Penggunaannya 

6 

11331911 Deposito dan Investasi Jangka Pendek Lainnya dari Dana 

Kelolaan BLU dan/atau Kas BLU yang dibatasi 

Penggunaannya 

7 

1139 Investasi Jangka Pendek Lainnya 4 

11391 Investasi Jangka Pendek Lainnya 5 

113911 Investasi Jangka Pendek Lainnya 6 

11391111 Investasi Jangka Pendek Lainnya 7 

114 BEBAN DIBAYAR DI MUKA, UANG MUKA BELANJA DAN 
PENDAPATAN YANG MASIH HARUS DITERIMA 

3 

1142 Uang Muka Belanja (prepayment) 4 

11421 Uang Muka Belanja Pemerintah Pusat (prepayment) 5 

114211 Uang Muka Belanja Pegawai (prepayment) 6 

11421111 Uang Muka Belanja Pegawai (prepayment) 7 

114212 Uang Muka Belanja Barang (prepayment) 6 

11421211 Uang Muka Belanja Barang (prepayment) 7 

114213 Uang Muka Belanja Modal (prepayment) 6 

11421311 Uang Muka Belanja Modal (prepayment) 7 

114218 Uang Muka Belanja Lain-lain (prepayment) 6 

11421811 Uang Muka Belanja Lain-lain (prepayment) 7 

1143 Pendapatan yang masih harus diterima 4 

11431 Pendapatan yang masih harus diterima 5 

114311 Pendapatan yang masih harus diterima 6 

11431111 Pendapatan yang masih harus diterima BLU 7 

115 PIUTANG 3 

1152 Piutang Bukan Pajak 4 

11521 Piutang Bukan Pajak 5 

115211 Piutang Penerimaan Negara Bukan Pajak 6 

11521111 Piutang Penerimaan Negara Bukan Pajak 7 

115212 Piutang Lainnya  6 

11521211 Piutang Lainnya 7 

1154 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan 

Ganti Rugi 

4 

11541 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan 5 

115411 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan 6 

11541111 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan 7 

11542 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Ganti Rugi 5 

115421 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Ganti Rugi 6 

11542111 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Ganti Rugi 7 

11543 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan 

Ganti Rugi - BLU 

5 

115431 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan 
Ganti Rugi - BLU 

6 

11543111 Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan 

Ganti Rugi - BLU 

7 

1156 Piutang dari KUN 4 

11561 Piutang dari KUN 5 

115612 Piutang dari KPPN 6 

11561211 Piutang dari KPPN 7 

1157 Piutang dari Kegiatan Operasional Badan Layanan Umum 4 



 

11571 Piutang BLU Penyedia Barang dan Jasa 5 

115712 Piutang BLU Pelayanan Pendidikan 6 

11571211 Piutang BLU Pelayanan Pendidikan 7 

11571212 Piutang BLU Pelayanan Pendukung Pendidikan 7 

1158 Piutang dari Kegiatan Non Operasional Badan Layanan Umum 4 

11581 Piutang Sewa - BLU 5 

115811 Piutang Sewa Tanah - BLU 6 

11581111 Piutang Sewa Tanah - BLU 7 

115812 Piutang Sewa Gedung - BLU 6 

11581211 Piutang Sewa Gedung - BLU 7 

115813 Piutang Sewa Ruangan - BLU 6 

11581311 Piutang Sewa Ruangan - BLU 7 

115814 Piutang Sewa Peralatan dan Mesin - BLU 6 

11581411 Piutang Sewa Peralatan dan Mesin - BLU 7 

115815 Piutang Sewa Aset Tetap Lainnya - BLU 6 

11581511 Piutang Sewa Aset Tetap Lainnya - BLU 7 

115819 Piutang Sewa Lainnya - BLU 6 

11581911 Piutang Sewa Lainnya - BLU 7 

11589 Piutang BLU Lainnya dari Kegiatan Non Operasional 5 

115891 Piutang BLU Lainnya dari Kegiatan Non Operasional 6 

11589111 Piutang BLU Lainnya dari Kegiatan Non Operasional - Piutang 

Pegawai 

7 

11589112 Piutang BLU Lainnya dari Kegiatan Non Operasional - Piutang 

Lainnya 

7 

116 PENYISIHAN PIUTANG TAK TERTAGIH 3 

1164 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar Tagihan 

Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi 

4 

11641 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar Tagihan 
Tuntutan Perbendaharaan 

5 

116411 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar Tagihan 

Tuntutan Perbendaharaan 

6 

11641111 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar Tagihan 

Tuntutan Perbendaharaan 

7 

11642 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar Tagihan 

Tuntutan Ganti Rugi 

5 

116421 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar Tagihan 

Tuntutan Ganti Rugi 

6 

11642111 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar Tagihan 
Tuntutan Ganti Rugi 

7 

1166 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari Kegiatan 

Operasional BLU 

4 

11661 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang BLU Penyedia 

Barang dan Jasa 

5 

116612 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang BLU Pelayanan 

Pendidikan 

6 

11661211 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang BLU Pelayanan 

Pendidikan 

7 

11661212 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang BLU Pelayanan 
Pendukung Pendidikan 

7 

1167 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari Kegiatan Non 

Operasional BLU 

4 

11671 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa BLU 5 

116711 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Tanah BLU 6 

11671111 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Tanah BLU 7 

116712 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Gedung 
BLU 

6 

11671211 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Gedung 

BLU 

7 

116713 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Ruangan 

BLU 

6 



 

11671311 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Ruangan 
BLU 

7 

116714 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Peralatan 

dan Mesin BLU 

6 

11671411 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Peralatan 

dan Mesin BLU 

7 

116719 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Lainnya 

BLU 

6 

11671911 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Sewa Lainnya 

BLU 

7 

11679 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Non Operasional 
Lainnya BLU 

5 

116791 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari Kegiatan Non 

Operasional Lainnya BLU 

6 

11679111 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari Kegiatan Non 

Operasional Lainnya BLU - Piutang Pegawai 

7 

11679112 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari Kegiatan Non 

Operasional Lainnya BLU - Piutang Lainnya 

7 

117 PERSEDIAAN 3 

1171 Persediaan 4 

11711 Persediaan Bahan untuk Operasional 5 

117111 Barang Konsumsi 6 

11711111 ATK Perkantoran 7 

11711112 ATK Perkuliahan 7 

11711113 Barang Keperluan Dapur 7 

11711114 Barang Keperluan Kebersihan 7 

11711115 Barang Keperluan Praktikum 7 

11711116 Barang Konsumsi Lainnya 7 

117113 Bahan untuk Pemeliharaan 6 

11711311 Bahan Pemeliharaan Peralatan Perkantoran 7 

11711312 Bahan Pemeliharaan Peralatan Perkuliahan 7 

11711313 Bahan Pemeliharaan Peralatan Praktikum 7 

11711314 Bahan Pemeliharaan Gedung dan Prasarana Lingkungan 7 

11711315 Bahan Pemeliharaan Lainnya 7 

117114 Suku Cadang 6 

11711411 Suku Cadang Peralatan Perkantoran 7 

11711412 Suku Cadang Peralatan Perkuliahan 7 

11711413 Suku Cadang Peralatan Praktikum 7 

11711414 Suku Cadang Lainnya 7 

11712 Persedian Bahan untuk dijual/diserahkan kepada Masyarakat 5 

117122 Tanah Bangunan untuk dijual atau diserahkan kepada 
Masyarakat 

6 

11712211 Tanah Bangunan untuk dijual atau diserahkan kepada 

Masyarakat 

7 

117123 Hewan dan Tanaman untuk dijual atau diserahkan kepada 

Masyarakat 

6 

11712311 Hewan dan Tanaman untuk dijual atau diserahkan kepada 

Masyarakat 

7 

117124 Peralatan dan Mesin untuk dijual atau diserahkan kepada 

Masyarakat 

6 

11712411 Peralatan dan Mesin untuk dijual atau diserahkan kepada 
Masyarakat 

7 

117125 Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada 

Masyarakat 

6 

11712511 Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada 

Masyarakat 

7 

117126 Aset Tetap Lainnya untuk diserahkan kepada Masyarakat 6 

11712611 Aset Tetap Lainnya untuk diserahkan kepada Masyarakat 7 

117127 Aset Lain-Lain untuk diserahkan kepada Masyarakat 6 

11712711 Aset Lain-Lain untuk diserahkan kepada Masyarakat 7 



 

117128 Barang Persediaan Lainnya untuk Dijual/Diserahkan ke 
Masyarakat 

6 

11712811 Barang Persediaan Lainnya untuk Dijual/Diserahkan ke 

Masyarakat 

7 

11713 Persediaan Bahan untuk Proses Produksi 5 

117131 Bahan Baku 6 

11713111 Bahan Baku 7 

11719 Persediaan Bahan Lainnya 5 

117199 Persediaan Lainnya 6 

11719911 Persediaan Lainnya 7 

1179 Persediaan yang Belum Diregister 4 

11791 Persediaan yang Belum Diregister 5 

117911 Persediaan yang Belum Diregister 6 

11791111 Persediaan yang Belum Diregister 7 

13 ASET TETAP 2 

131 TANAH 3 

1311 Tanah 4 

13111 Tanah 5 

131111 Tanah 6 

13111111 Tanah 7 

1312 Tanah Belum Diregister 4 

13121 Tanah Belum Diregister 5 

131211 Tanah Belum Diregister 6 

13121111 Tanah Belum Diregister 7 

132 PERALATAN DAN MESIN 3 

1321 Peralatan dan Mesin 4 

13211 Peralatan dan Mesin 5 

132111 Peralatan dan Mesin 6 

13211111 Peralatan dan Mesin 7 

1322 Peralatan dan Mesin Belum Diregister 4 

13221 Peralatan dan Mesin Belum Diregister 5 

132211 Peralatan dan Mesin Belum Diregister 6 

13221111 Peralatan dan Mesin Belum Diregister 7 

133 GEDUNG DAN BANGUNAN 3 

1331 Gedung dan Bangunan 4 

13311 Gedung dan Bangunan 5 

133111 Gedung dan Bangunan 6 

13311111 Gedung dan Bangunan 7 

1332 Gedung dan Bangunan Belum Diregister 4 

13321 Gedung dan Bangunan Belum Diregister 5 

133211 Gedung dan Bangunan Belum Diregister 6 

13321111 Gedung dan Bangunan Belum Diregister 7 

134 JALAN, IRIGASI DAN JARINGAN 3 

1341 Jalan, Irigasi dan Jaringan 4 

13411 Jalan, Irigasi dan Jaringan 5 

134111 Jalan dan Jembatan 6 

13411111 Jalan dan Jembatan 7 

134112 Irigasi 6 

13411211 Irigasi 7 

134113 Jaringan 6 

13411311 Jaringan 7 

1342 Jalan, Irigasi dan Jaringan Belum Diregister 4 

13421 Jalan, Irigasi dan Jaringan Belum Diregister 5 



 

134211 Jalan dan Jembatan Belum Diregister 6 

13421111 Jalan dan Jembatan Belum Diregister 7 

134212 Irigasi  Belum Diregister 6 

13421211 Irigasi  Belum Diregister 7 

134213 Jaringan Belum Diregister 6 

13421311 Jaringan Belum Diregister 7 

135 ASET TETAP LAINNYA 3 

1351 Aset Tetap Lainnya 4 

13511 Aset Tetap Renovasi 5 

135111 Aset Tetap Renovasi 6 

13511111 Aset Tetap Renovasi 7 

13512 Aset Tetap Lainnya 5 

135121 Aset Tetap Lainnya 6 

13512111 Aset Tetap Lainnya 7 

136 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN 3 

1361 Konstruksi dalam Pengerjaan 4 

13611 Konstruksi dalam Pengerjaan 5 

136111 Konstruksi dalam Pengerjaan 6 

13611111 Konstruksi dalam Pengerjaan 7 

137 AKUMULASI DAN PENYUSUTAN 3 

1371 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 4 

13711 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 5 

137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 6 

13711111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 7 

1372 Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 4 

13721 Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 5 

137211 Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 6 

13721111 Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 7 

1373 Akumulasi Penyusutan Jalan, Irigasi dan Jaringan 4 

13731 Akumulasi Penyusutan Jalan, Jembatan, Jaringan dan Irigasi 5 

137311 Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan 6 

13731111 Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan 7 

137312 Akumulasi Penyusutan Irigasi 6 

13731211 Akumulasi Penyusutan Irigasi 7 

137313 Akumulasi Penyusutan Jaringan 6 

13731311 Akumulasi Penyusutan Jaringan 7 

1374 Akumulasi Penyusutuan Aset Tetap Lainnya 4 

13741 Akumulasi Penyusutuan Aset Tetap Lainnya 5 

137411 Akumulasi Penyusutuan Aset Tetap Lainnya 6 

13741111 Akumulasi Penyusutuan Aset Tetap Lainnya 7 

138 ASET KERJASAMA DAN PROPERTI INVESTASI 3 

1381 Aset Konsersi Jasa 4 

13811 Aset Konsersi Jasa Pemerintah 5 

138111 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Pemerintah 6 

13811111 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Pemerintah 7 

13812 Aset Konsersi Jsa Partisipasi Mitra 5 

138121 Aset Konsersi Jasa Mitra 6 

13812111 Aset Konsersi Jasa Mitra 7 

13813 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra Dalam Pengerjaan 5 

138131 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra Dalam Pengerjaan 6 

13813111 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra Dalam Pengerjaan 7 

1382 Akumulasi Penyusutan Aset Konsesi Jasa 4 



 

13821 Akumulasi Penyusutan Aset Konsesi Jasa 5 

138211 Akumulasi Penyusutan Aset Konsersi Jasa Partisipasi 

Pemerintah 

6 

13821111 Akumulasi Penyusutan Aset Konsersi Jasa Partisipasi 
Pemerintah 

7 

13822 Akumulasi Penyusutan Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra 5 

138221 Akumulasi Penyusutan Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra 6 

13822111 Akumulasi Penyusutan Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra 7 

1383 Properti Investasi 4 

13831 Properti Investasi  5 

138311 Properti Investasi – Tanah 6 

13831111 Properti Investasi – Tanah 7 

138312 Properti Investasi – Gedung dan Bangunan 6 

13831211 Properti Investasi – Gedung dan Bangunan 7 

138313 Properti Investasi Dalam Pengerjaan 6 

13831311 Properti Investasi Dalam Pengerjaan 7 

1384 Akumulasi Penyusutan Properti Investasi 4 

13841 Akumulasi Penyusutan Properti Investasi 5 

138411 Akumulasi Penyusutan Properti Investasi 6 

13841111 Akumulasi Penyusutan Properti Investasi 7 

139 ASET TETAP YANG BELUM DIREGISTER 3 

1391 Aset Tetap yang Belum Diregister 4 

13911 Aset Tetap yang Belum Diregister 5 

139111 Aset Tetap yang Belum Diregister 6 

13911111 Aset Tetap yang Belum Diregister 7 

15 PIUTANG JANGKA PANJANG 2 

152 PIUTANG TAGIHAN TUNTUTAN PERBENDAHARAAN 

/TAGIHAN TUNTUTAN GANTI RUGI 

3 

1521 Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti 
Rugi 

4 

15211 Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/ Tuntutan Ganti 

Rugi 

5 

152111 Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/ Tuntutan Ganti 

Rugi 

6 

15211111 Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan 7 

15211112 Piutang Tagihan Tuntutan Ganti Rugi 7 

1522 Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti 

Rugi BLU 

4 

15221 Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/ Tuntutan Ganti 

Rugi-Badan Layanan Umum 

5 

152211 Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti 

Rugi-Badan Layanan Umum 

6 

15221111 Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan-Badan Layanan 

Umum 

7 

15221112 Piutang Tagihan Tuntutan Ganti Rugi-Badan Layanan Umum 7 

156 PENYISIHAN PIUTANG JANGKA PANJANG 3 

1563 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Tagihan Tuntutan 

Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi 

4 

15631 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Tagihan Tuntutan 

Perbendaharaan/ Tuntutan Ganti Rugi 

5 

156311 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Tuntutan Perbendaharaan 
/ Tuntutan Ganti Rugi 

6 

15631111 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Tuntutan Perbendaharaan  7 

15631112 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Tuntutan Ganti Rugi 7 

1564 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Tagihan Tuntutan 

Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi BLU 

4 

15641 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Tagihan Tuntutan 
Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi BLU 

5 



 

156411 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Tagihan Tuntutan 
Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi BLU 

6 

15641111 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Tagihan Tuntutan 

Perbendaharaan BLU 

7 

15641112 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Tagihan Tuntutan Ganti 

Rugi BLU 

7 

16 ASET LAINNYA 2 

161 KEMITRAAN DENGAN PIHAK KETIGA 3 

16111 Kemitraan Dengan Pihak Ketiga 5 

161111 Kemitraan Dengan Pihak Ketiga 6 

16111111 Kemitraan Dengan Pihak Ketiga 7 

16111112 Kemitraan Dengan Pihak Ketiga BLU 7 

162 ASET TIDAK BERWUJUD 3 

1621 Aset Tidak Berwujud 4 

16211 Goodwill 5 

162111 Goodwill 6 

16211111 Goodwill 7 

16212 Hak Cipta 5 

162121 Hak Cipta 6 

16212111 Hak Cipta 7 

16213 Royalti 5 

162131 Royalti 6 

16213111 Royalti 7 

16214 Paten 5 

162141 Paten 6 

16214111 Paten 7 

16215 Software 5 

162151 Software 6 

16215111 Software Berlisensi 7 

16215112 Software Inhouse 7 

16216 Lisensi 5 

162161 Lisensi 6 

16216111 Lisensi 7 

16217 Hasil Kajian/Penelitian 5 

162171 Hasil Kajian/Penelitian 6 

16217111 Hasil Kajian/Penelitian 7 

16219 Aset Tak Berwujud Lainnya 5 

162191 Aset Tak Berwujud Lainnya 6 

16219111 Aset Tak Berwujud Lainnya 7 

1625 Aset Konsersi Jasa Aset Tak Berwujud 4 

16251 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Pemerintah – Aset Tak 
Berwujud 

5 

162511 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Pemerintah – Aset Tak 

Berwujud 

6 

16251111 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Pemerintah – Aset Tak 

Berwujud 

7 

16252 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra – Aset Tak Berwujud 5 

162521 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra – Aset Tak Berwujud 7 

16252111 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra – Aset Tak Berwujud 7 

16253 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra – Aset Tak Berwujud 
Dalam Pengerjaan 

5 

162531 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra – Aset Tak Berwujud 

Dalam Pengerjaan 

6 

16253111 Aset Konsersi Jasa Partisipasi Mitra – Aset Tak Berwujud 

Dalam Pengerjaan 

7 

165 DANA KELOLAAN BLU 3 



 

1651 Dana Kelolaan Badan Layanan Umum 4 

16511 Dana Kelolaan Badan Layanan Umum 5 

165111 Dana Kelolaan BLU yang Belum Digulirkan/diinvestasikan 6 

16511111 Dana Kelolaan BLU yang Belum Digulirkan/diinvestasikan 7 

165112 Dana Kelolaan BLU yang Ditarik ke Rekening BUN 6 

16511211 Dana Kelolaan BLU yang Ditarik ke Rekening BUN 7 

166 ASET LAIN-LAIN 3 

1661 Aset Lain-lain 4 

16611 Aset Lain-lain K/L 5 

166111 Aset Lain-lain 6 

16611111 Aset Lain-lain 7 

166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan 6 

16611211 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan 7 

166113 Aset Tak Berwujud yang tidak digunakan dalam Operasional 

Pemerintahan 

6 

16611311 Aset Tak Berwujud yang tidak digunakan dalam Operasional 
Pemerintahan 

7 

1662 Aset Lain-Lain BLU 4 

16621 Aset Lain-Lain BLU 5 

166213 Kas BLU yang dibatasi Penggunaannya 6 

16621311 Kas BLU yang dibatasi Penggunaannya 7 

169 AKUMULASI PENYUSUTAN/AMORTISASI ASET LAINNYA 3 

1691 Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya 4 

16911 Akumulasi Penyusutan Kemitraan dengan Pihak Ketiga 5 

169111 Akumulasi Penyusutan Kemitraan dengan Pihak Ketiga 6 

16911111 Akumulasi Penyusutan Kemitraan dengan Pihak Ketiga 7 

16912 Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain K/L 5 

169121 Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain 6 

16912111 Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain 7 

169122 Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan 

dalam Operasi Pemerintahan 

6 

16912211 Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan 

dalam Operasi Pemerintahan 

7 

1693 Akumulasi Amortisasi Aset Lainnya 4 

16931 Akumulasi Amortisasi Aset Lainnya 5 

169311 Akumulasi Amortisasi Aset Tak Berwujud 6 

16931111 Akumulasi Amortisasi Aset Tak Berwujud 7 

169312 Akumulasi Amortisasi Hak Cipta 6 

16931211 Akumulasi Amortisasi Hak Cipta 7 

169314 Akumulasi Amortisasi Paten 6 

16931411 Akumulasi Amortisasi Paten 7 

169315 Akumulasi Amortisasi Software 6 

16931511 Akumulasi Amortisasi Software Berlisensi 7 

16931512 Akumulasi Amortisasi Software Inhouse 7 

169316 Akumulasi Amortisasi Lisensi 6 

16931611 Akumulasi Amortisasi Lisensi 7 

169317 Akumulasi Amortisasi Aset Tak Berwujud Lainnya 6 

16931711 Akumulasi Amortisasi Aset Tak Berwujud Lainnya 7 

169318 Akumulasi Amortisasi Aset Tak Berwujud Yang Tidak 

Digunakan Dalam Operasional Pemerintahan 

6 

16931811 Akumulasi Amortisasi Aset Tak Berwujud Yang Tidak 

Digunakan Dalam Operasional Pemerintahan 

7 

1695 Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Konsesi Jasa – Aset 

Tak Berwujud 

4 

16951 Akumulasi Amortisasi Aset Konsesi Jasa Partisipasi 

Pemerintah – Aset Tak Berwujud 

5 



 

169511 Akumulasi Amortisasi Aset Konsesi Jasa Partisipasi 
Pemerintah – Aset Tak Berwujud 

6 

16951111 Akumulasi Amortisasi Aset Konsesi Jasa Partisipasi 

Pemerintah – Aset Tak Berwujud 

7 

16952 Akumulasi Amortisasi Aset Konsesi Jasa Partisipasi Mitra – 

Aset Tak Berwujud 

5 

169521 Akumulasi Amortisasi Aset Konsesi Jasa Partisipasi Mitra – 

Aset Tak Berwujud 

6 

16952111 Akumulasi Amortisasi Aset Konsesi Jasa Partisipasi Mitra – 

Aset Tak Berwujud 

7 

2 KEWAJIBAN 1 

21 KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 2 

212 UTANG KEPADA PIHAK KETIGA 3 

2121 Utang Kepada Pihak Ketiga I 4 

21211 Beban Pemerintah Pusat yang Masih Harus Dibayar 5 

212111 Beban Pegawai yang Masih Harus Dibayar 6 

21211111 Beban Pegawai yang Masih Harus Dibayar  7 

212112 Beban Barang yang Masih Harus Dibayar 6 

21211211 Beban Barang yang Masih Harus Dibayar  7 

212113 Beban Modal yang Masih Harus Dibayar 6 

21211311 Beban Modal yang Masih Harus Dibayar  7 

212119 Beban Lain-lain yang Masih Harus Dibayar 6 

21211911 Beban Lain-lain yang Masih Harus Dibayar  7 

21212 Utang kepada Pihak Ketiga BLU 5 

212121 Utang kepada Pihak Ketiga BLU 6 

21212111 Utang kepada Pihak Ketiga BLU - Utang Beban Pegawai  7 

21212112 Utang kepada Pihak Ketiga BLU - Utang Beban Barang dan 

Jasa  

7 

212122 Utang Usaha BLU 6 

21212211 Utang Usaha BLU 7 

21219 Utang kepada Pihak Ketiga Lainnya I 5 

212191 Utang kepada Pihak Ketiga Lainnya 6 

21219111 Utang kepada Pihak Ketiga Lainnya 7 

212193 Dana Pihak Ketiga – BLU 6 

21219311 Dana Pihak Ketiga – BLU 7 

2122 Utang Kepada Pihak Ketiga II 4 

21221 Utang Kepada Pihak Ketiga Lainnya II 5 

212218 Kewajiban Diestimasi 6 

21221811 Kewajiban Diestimasi 7 

219 UTANG JANGKA PENDEK LAINNYA 3 

2192 Pendapatan Diterima di Muka 4 

21921 Pendapatan Diterima di Muka 5 

219211 Pendapatan Sewa Diterima di Muka 6 

21921111 Pendapatan Sewa Diterima di Muka - Sewa Tanah 7 

21921112 Pendapatan Sewa Diterima di Muka - Penggunaan Ruangan 7 

21921113 Pendapatan Sewa Diterima di Muka - Penggunaan Gedung dan 

Bangunan 

7 

21921114 Pendapatan Sewa Diterima di Muka - Penggunaan Peralatan 

dan Mesin 

7 

21921115 Pendapatan Sewa Diterima di Muka – Lainnya 7 

219212 Pendapatan Bukan Pajak Lainnya Diterima di Muka 6 

21921211 Pendapatan Bukan Pajak Lainnya Diterima di Muka 7 

219214 Pendapatan Diterima di Muka BLU 6 

21921411 Pendapatan Diterima di Muka BLU dari Pendapatan Jasa 

Layanan Pendidikan  

7 

21921412 Pendapatan Diterima di Muka BLU dari Pendapatan Sewa  7 



 

21921413 Pendapatan Diterima di Muka BLU dari Pendapatan Lain-Lain 7 

2195 Uang Muka dari KPPN 4 

21951 Uang Muka dari KPPN 5 

219511 Uang Muka dari KPPN 6 

21951111 Uang Muka dari KPPN 7 

2197 Utang Kepada KUN 4 

21972 Utang Kepada Kas BLU 5 

219721 Utang Kepada Kas BLU 6 

21972111 Utang Kepada Kas BLU 7 

2199 Utang Jangka Pendek Lainnya 4 

21996 Utang Bendahara 5 

219961 Utang Pajak Bendahara yang Belum Disetor 6 

21996111 Utang Pajak Bendahara yang Belum Disetor (Rupiah Murni) 7 

219964 Utang Pajak Bendahara BLU yang Belum Disetor 6 

21996411 Utang Pajak Bendahara BLU yang Belum Disetor 7 

22 KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 2 

221 UTANG JANGKA PANJANG DALAM NEGERI 3 

2211 Utang Jangka Panjang Dalam Negeri Perbankan 4 

22112 Utang Perbankan Jangka Panjang Dalam Negeri Perbankan 5 

221121 Utang Perbankan Jangka Panjang BLU 6 

22112111 Utang Perbankan Jangka Panjang BLU 7 

3 EKUITAS 1 

31 EKUITAS 2 

311 EKUITAS 3 

3113 SAL dan SILPA BLU 4 

31131 SAL – BLU 5 

311311 SAL – BLU 6 

31131111 SAL – BLU 7 

311312 Pengembalian Pendapatan BLU Tahun Angaran Yang Lalu 6 

31131211 Pengembalian Pendapatan BLU Tahun Angaran Yang Lalu 7 

311314 Penggunaan SAL BLU 6 

31131411 Penggunaan SAL BLU 7 

311315 Penyesuaian SAL BLU 6 

31131511 Penyesuaian SAL BLU 7 

31132 SILPA BLU 5 

311321 SILPA BLU 6 

31132111 SILPA BLU 7 

313 TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 3 

3131 Due to - Due from 4 

31311 Ditagihkan ke Entitas Lain 5 

313111 Ditagihkan ke Entitas Lain 6 

31311111 Ditagihkan ke Entitas Lain 7 

31312 Diterima dari Entitas Lain 5 

313121 Diterima dari Entitas Lain 6 

31312111 Diterima dari Entitas Lain 7 

3132 Transfer 4 

31321 Transfer Keluar 5 

313211 Transfer Keluar 6 

31321111 Transfer Keluar 7 

31322 Transfer Masuk 5 

313221 Transfer Masuk 6 

31322111 Transfer Masuk 7 



 

39 EKUITAS 2 

391 EKUITAS 3 

3911 Ekuitas 4 

39111 Ekuitas 5 

391111 Ekuitas 6 

39111111 Ekuitas 7 

391112 Surplus/Defisit - LO 6 

39111211 Surplus/Defisit - LO 7 

391113 Koreksi Nilai Persediaan 6 

39111311 Koreksi Nilai Persediaan 7 

391114 Revaluasi Aset Tetap 6 

39111411 Revaluasi Aset Tetap 7 

391116 Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 6 

39111611 Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 7 

391117 Penyesuaian Nilai Persediaan 6 

39111711 Penyesuaian Nilai Persediaan 7 

391118 Koreksi Nilai Aset Lainnya Non Revaluasi 6 

39111811 Koreksi Nilai Aset Lainnya Non Revaluasi 7 

391119 Koreksi Lainnya 6 

39111911 Koreksi Lainnya 7 

39114 Setoran Surplus BLU 5 

391141 Setoran Surplus BLU 6 

39114111 Setoran Surplus BLU 7 

39115 Koreksi Atas Reklasifikasi Aset 5 

391151 Koreksi Atas Reklasifikasi Persedian/Aset Tetap/Aset Lainnya 6 

39115111 Koreksi Atas Reklasifikasi Persedian/Aset Tetap/Aset Lainnya 7 

4 PENDAPATAN NEGARA 1 

42 PENDAPATAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 2 

424 PENDAPATAN BADAN LAYANAN UMUM 3 

4241 Pendapatan Jasa Layanan Umum 4 

42411 Pendapatan Penyediaan Barang dan Jasa Kepada Masyarakat 5 

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 6 

42411211 Pendapatan Uang Kuliah Tunggal 7 

42411212 Pendapatan Wisuda 7 

42411213 Pendapatan Pendaftaran Profesi dan Pascasarjana 7 

42411214 Pendapatan Jasa RSGMP 7 

42411215 Pendapatan TOEFL/UEPT 7 

42411216 Pendapatan Percetakan 7 

42411217 Pendapatan Denda PII 7 

42411218 Pendapatan Salinan Ijazah 7 

42411219 Pendapatan Jasa Lab 7 

42411220 Pendapatan Jasa Klinik Pratama 7 

42411221 Pendapatan Sewa Toga 7 

42411222 Pendapatan Surat Keterangan Terjemahan 7 

42411223 Pendapatan Terjemahan Bahasa 7 

42411224 Pendapatan IELTS 7 

42411225 Pendapatan Seminar 7 

42411226 Pendapatan Pelatihan Non UPT Bahasa 7 

42411227 Pendapatan PKKM 7 

42411228 Biaya Pengembangan Kelembagaan 7 

42411229 Denda Keterlambatan Buku 7 

42411230 Pendapatan Tiket 7 



 

42411231 Pendaftaran D3 dan S1 7 

42411232 Pendaftaran Workshop 7 

42411233 Pendapatan Legalisir (Salinan Sertifikat UEPT) 7 

42411234 Pendapatan Tes Potensi Akademik 7 

42411235 Pendapatan Jasa Layanan Pendidikan Lainnya 7 

42411236 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan Lainnya yang belum 

disetor 

7 

42411299 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan - Resiprokal 7 

424119 Pendapatan Jasa Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya 6 

42411911 Pendapatan Jasa Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya 7 

42411912 Pendapatan Jasa Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya belum 

disetor 

7 

42411999 Pendapatan Jasa Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya - 
Resiprokal 

 

4242 Pendapatan Hibah Badan Layanan Umum 4 

42421 Pendapatan Hibah Terikat - Uang 5 

424211 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri - Perorangan - Uang 6 

42421111 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri - Perorangan - Uang 7 

424212 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri - Lembaga/Badan 

Usaha - Uang 

6 

42421211 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri - Lembaga/Badan 

Usaha - Uang 

7 

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri - Pemda - Uang 6 

42421311 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri - Pemda - Uang 7 

42422 Pendapatan Hibah Tidak Terikat - Uang 5 

424221 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri - Perorangan - 

Uang 

6 

42422111 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri - Perorangan - 

Uang 

7 

424222 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri - 

Lembaga/Badan Usaha - Uang 

6 

42422211 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri - 
Lembaga/Badan Usaha – Uang 

7 

424223 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri - Pemda - Uang 6 

42422311 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri - Pemda - Uang 7 

42423 Pendapatan Hibah Terikat-Barang/Jasa 5 

424231 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri- Perorangan - 

Barang/Jasa 

6 

42423111 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri- Perorangan - 
Barang/Jasa 

7 

424232 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan 

Usaha-Barang/Jasa 

6 

42423211 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan 

Usaha-Barang/Jasa 

7 

424233 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Pemda- Barang/Jasa 6 

42423311 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Pemda- Barang/Jasa 7 

42424 Pendapatan Hibah Tidak Terikat-Barang/Jasa 5 

424241 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri- Perorangan - 
Barang/Jasa 

6 

42424111 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri- Perorangan - 

Barang/Jasa 

7 

424242 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri- 

Lembaga/Badan Usaha-Barang/Jasa 

6 

42424211 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri- 

Lembaga/Badan Usaha-Barang/Jasa 

7 

424243 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri-Pemda- 

Barang/Jasa 

6 

42424311 Pendapatan Hibah Tidak Terikat Dalam Negeri-Pemda- 
Barang/Jasa 

7 

4243 Pendapatan Hasil Kerjasama BLU 4 

42431 Pendapatan Hasil Kerjasama BLU 5 



 

424311 Pendapatan Hasil Kerjasama Perorangan 6 

42431111 Pendapatan Hasil Kerjasama Perorangan 7 

424312 Pendapatan Hasil Kerjasama Lembaga/Badan Usaha 6 

42431211 Pendapatan Hasil Kerjasama Operasional (KSO) 7 

42431212 Pendapatan Hasil Kemitraan dengan Badan Usaha 7 

42431213 Pendapatan Hasil Kerjasama dengan Lembaga 7 

424313 Pendapatan Hasil Kerjasama Pemerintah Daerah 6 

42431311 Pendapatan Hasil Kerjasama Pemerintah Daerah 7 

4244 Pendapatan dari Alokasi APBN 4 

42441 Pendapatan dari Alokasi APBN 5 

424411 Pendapatan dari Alokasi APBN 6 

42441111 Pendapatan Rupiah Murni Reguler 7 

42441112 Pendapatan Rupiah Murni BOPTN 7 

42441113 Pendapatan Rupiah Murni Pendamping 7 

42441114 Pendapatan Pinjaman/Hibah Luar Negeri 7 

42442 Pendapatan dari Pelayanan BLU yang bersumber dari Entitas 

Pemerintah Pusat 

5 

424421 Pendapatan dari Pelayanan BLU Yang Bersumber dari Entitas 

Pemerintah Pusat dalam Satu Kementerian Negara / Lembaga 

6 

42442111 Pendapatan Penelitian dalam Satu Kementerian 7 

42442112 Pendapatan Pengabdian Masyarakat dalam Satu Kementerian 7 

42442113 Pendapatan Lain dalam Satu Kementerian 7 

424422 Pendapatan dari Pelayanan BLU Yang Bersumber dari Entitas 

Pemerintah Pusat di Luar Kementerian Negara / Lembaga 

yang membawahi BLU 

6 

42442211 Pendapatan Penelitian dari Kementerian Lain 7 

42442212 Pendapatan Pengabdian Masyarakat dari Kementerian Lain 7 

42442213 Pendapatan Lain dari Kementerian Lain 7 

4249 Pendapatan BLU Lainnya 4 

42491 Pendapatan BLU Lainnya 5 

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU 6 

42491111 Pendapatan Jasa Giro Rekening 7 

42491112 Pendapatan Bunga Deposito 7 

42491113 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan Lainnya 7 

42491119 Pendapatan Jasa Giro Rekening yang Belum Disetor 7 

424912 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU yang Dibatasi 

pengelolaannya 

6 

42491211 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU yang Dibatasi 

Pengelolaannya 

7 

42491211 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU yang Dibatasi 

Pengelolaannya 

7 

424915 Penerimaan kembali Beban Barang BLU Tahun Anggaran yang 

Lalu 

6 

42491511 Penerimaan kembali Beban Barang BLU Tahun Anggaran yang 

Lalu 

7 

424916 Penerimaan kembali Beban Modal BLU Tahun Anggaran yang 
Lalu 

6 

42491611 Penerimaan kembali Beban Modal BLU Tahun Anggaran yang 

Lalu 

7 

424917 Pendapatan Penyelesaian Tuntutan Perbendaharaan / 

Tuntutan Ganti Rugi 

6 

42491711 Pendapatan Penyelesaian Tuntutan Perbendaharaan / 

Tuntutan Ganti Rugi 

7 

424919 Pendapatan Lain-Lain BLU 6 

42491911 Pendapatan Lain-Lain BLU 7 

42492 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa 5 

424921 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Tanah 6 

42492111 Pendapatan Sewa Lahan 7 



 

42492119 Pendapatan Sewa Tanah belum disetor 7 

424922 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Gedung 6 

42492211 Pendapatan Sewa Gedung 7 

42492219 Pendapatan Sewa Gedung belum disetor 7 

424923 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Ruangan 6 

42492311 Pendapatan Sewa Ruangan 7 

42492319 Pendapatan Sewa Ruangan belum disetor 7 

424924 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Peralatan dan Mesin 6 

42492411 Pendapatan Sewa Peralatan dan Mesin 7 

42492419 Pendapatan Sewa Peralatan dan Mesin belum disetor 7 

424925 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Aset Tetap Lainnya 6 

42492511 Pendapatan Sewa Aset Tetap Lainnya 7 

42492519 Pendapatan Sewa Aset Tetap Lainnya belum disetor 7 

425 PENDAPATAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 

LAINNYA 

3 

4251 Pendapatan dari Penjualan, Pengelolaan BMN dan Iuran 
Badan Usaha 

4 

42512 Pendapatan dari Pemindahtanganan BMN 5 

425121 Pendapatan dari Penjualan Tanah, Gedung dan Bangunan 6 

42512111 Pendapatan dari Penjualan Tanah, Gedung dan Bangunan 7 

425122 Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin 6 

42512211 Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin 7 

425129 Pendapatan dari Pemindahtanganan BMN Lainnya 6 

42512911 Pendapatan dari Pemindahtanganan BMN Lainnya 7 

42513 Pendapatan dari Pemanfaatan BMN 5 

425131 Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan 6 

42513111 Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan 7 

425132 Pendapatan Sewa Peralatan dan Mesin 6 

42513211 Pendapatan Sewa Peralatan dan Mesin 7 

425133 Pendapatan Sewa Jalan, Irigasi dan Jaringan 6 

42513311 Pendapatan Sewa Jalan, Irigasi dan Jaringan 7 

425139 Pendapatan dari Pemanfaatan BMN Lainnya 6 

42513911 Pendapatan dari Pemanfaatan BMN Lainnya 7 

4258 Pendapatan Denda 4 

42581 Pendapatan Denda I 5 

425811 Pendapatan Denda Penyelesaian Pekerjaan Pemerintah 6 

42581111 Pendapatan Denda Penyelesaian Pekerjaan Pemerintah 7 

4259 Pendapaan Lain-lain 4 

42591 Penerimaan Kembali Beban Tahun Anggaran yang Lalu I 5 

425911 Penerimaan Kembali Beban Pegawai Tahun Anggaran yang 

Lalu 

6 

42591111 Penerimaan Kembali Beban Pegawai Tahun Anggaran yang 

Lalu 

7 

425912 Penerimaan Kembali Beban Barang Tahun Anggaran yang Lalu 6 

42591211 Penerimaan Kembali Beban Barang Tahun Anggaran yang Lalu 7 

425913 Penerimaan Kembali Beban Modal Tahun Anggaran yang Lalu 6 

42591311 Penerimaan Kembali Beban Modal Tahun Anggaran yang Lalu 7 

425918 Penerimaan Kembali Beban Lain-lain Tahun  Anggaran yang 

Lalu 

6 

42591811 Penerimaan Kembali Beban Lain-lain Tahun  Anggaran yang 

Lalu 

7 

49 PENDAPATAN PENYESUAIAN 2 

491 PENDAPATAN PENYESUAIAN AKRUAL 3 

4914 Pendapatan pelepasan aset 4 

49141 Pendapatan pelepasan aset 5 



 

491411 Pendapatan pelepasan aset 6 

49141111 Pendapatan pelepasan aset 7 

49142 Pendapatan Perolehan Aset/Jasa 5 

491429 Pendapatan perolehan aset lainnya 6 

49141291 Pendapatan perolehan aset lainnya 7 

4915 Pendapatan Penyesuaian Nilai Aset 4 

49151 Pendapatan Penyesuaian Nilai Aset 5 

491511 Pendapatan Penyesuaian Nilai Persediaan 6 

49151111 Pendapatan Penyesuaian Nilai Persediaan 7 

5 BELANJA NEGARA 1 

51 BELANJA PEGAWAI 2 

511 BELANJA GAJI DAN TUNJANGAN 3 

5111 Belanja Gaji dan Tunjangan PNS 4 

51111 Belanja Gaji PNS 5 

511111 Belanja Gaji Pokok PNS 6 

51111111 Belanja Gaji Pokok PNS (RM) 7 

511119 Belanja Pembulatan Gaji PNS 6 

51111911 Belanja Pembulatan Gaji PNS (RM) 7 

51112 Belanja Tunjangan-tunjangan I PNS 5 

511121 Belanja Tunj. Suami/Istri PNS 6 

51112111 Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (RM) 7 

511122 Belanja Tunj. Anak PNS 6 

51112211 Belanja Tunj. Anak PNS (RM) 7 

511123 Belanja Tunj. Struktural PNS 6 

51112311 Belanja Tunj. Struktural PNS (RM) 7 

511124 Belanja Tunj. Fungsional PNS 6 

51112411 Belanja Tunj. Fungsional PNS (RM) 7 

511125 Belanja Tunj. PPh PNS 6 

51112511 Belanja Tunj. PPh PNS (RM) 7 

511126 Belanja Tunj. Beras PNS 6 

51112611 Belanja Tunj. Beras PNS (RM) 7 

511129 Belanja Uang Makan PNS 6 

51112911 Belanja Uang Makan PNS (RM) 7 

51115 Belanja Tunjangan-tunjangan IV PNS 5 

511151 Belanja Tunjangan Umum PNS 6 

51115111 Belanja Tunjangan Umum PNS (RM) 7 

511153 Belanja Tunjangan Profesi Dosen 6 

51115311 Belanja Tunjangan Profesi Dosen (RM) 7 

511154 Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor 6 

51115411 Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor (RM) 7 

5115 Belanja Gaji dan Tunjangan Pegawai Non PNS 4 

51152 Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik dan Tenaga Penyuluh Non 

PNS 

5 

511521 Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS 6 

51152111 Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS 7 

5116 Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK 4 

51161 Belanja Gaji PPPK 5 

511611 Belanja Gaji Pokok PPPK 6 

51161111 Belanja Gaji Pokok PPPK 7 

51161112 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 7 

51162 Belanja Tunjangan-Tunjangan I PPPK 5 

511621 Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK 6 

51162111 Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK 7 



 

511622 Belanja Tunjangan Anak PPPK 6 

51162211 Belanja Tunjangan Anak PPPK 7 

511624 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 6 

51162411 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 7 

511625 Belanja Tunjangan Beras PPPK 6 

51162511 Belanja Tunjangan Beras PPPK 7 

511628 Belanja Uang Makan PPPK 6 

51162811 Belanja Uang Makan PPPK 7 

512 BELANJA HONORARIUM/LEMBUR /TUNJ. KHUSUS & 

BELANJA PEGAWAI TRANSITO 

3 

5122 Belanja Lembur 4 

51221 Belanja Lembur 5 

512211 Belanja Uang Lembur 6 

51221111 Belanja Uang Lembur (PNS) 7 

51221112 Belanja Uang Lembur PPPK 7 

52 BELANJA BARANG DAN JASA 2 

521 BELANJA BARANG 3 

5211 Belanja Barang Operasional 4 

52111 Belanja Barang Operasional 5 

521111 Belanja Keperluan Perkantoran 6 

52111111 Belanja Keperluan Perkantoran (RM) 7 

521113 Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh 6 

52111311 Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (RM) 7 

521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos 6 

52111411 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos (RM) 7 

521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerja 6 

52111511 Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (RM) 7 

521119 Belanja Barang Operasional Lainnya 6 

52111911 Belanja Barang Operasional Lainnya (RM) 7 

5212 Belanja Barang Non Operasional 4 

52121 Belanja Barang Non Operasional 5 

521211 Belanja Bahan 6 

52121111 Belanja Bahan (RM) 7 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 6 

52121311 Belanja Honor Output Kegiatan (RM) 7 

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 6 

52121911 Belanja Barang Non Operasional Lainnya (RM) 7 

52125 Belanja Barang Ekstrakomptabel (RM) 5 

521252 Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel 6 

52125211 Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel 7 

521253 Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel 6 

52125311 Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel 7 

521254 Belanja Aset Tetap Lainnya – Ekstrakomptabel 6 

52125411 Belanja Aset Tetap Lainnya – Ekstrakomptabel 7 

5218 Belanja Barang Persediaan 4 

52181 Belanja Barang Untuk Persediaan 5 

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 6 

52181111 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 7 

52182 Belanja Barang Persediaan untuk Proses Produksi 5 

521821 Belanja Barang Persediaan Bahan Baku 6 

52182111 Belanja Barang Persediaan Bahan Baku 7 

52183 Belanja Barang Persediaan Bahan Lainnya 5 

521832 Belanja Barang Persediaan Lainnya 6 



 

52183211 Belanja Barang Persediaan Lainnya 7 

522 BELANJA JASA 3 

5221 Belanja Jasa 4 

52211 Belanja Langganan Daya dan Jasa 5 

522111 Belanja Langganan Listrik 6 

52211111 Belanja Langganan Listrik  (RM) 7 

522112 Belanja Langganan Telepon 6 

52211211 Belanja Langganan Telepon (RM) 7 

522113 Belanja Langganan Air 6 

52211311 Belanja Langganan Air  (RM) 7 

522119 Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya 6 

52211911 Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (RM) 7 

52215 Belanja Jasa Profesi 5 

522151 Belanja Jasa Profesi 6 

52215111 Belanja Jasa Profesi  (RM) 7 

52219 Belanja Jasa Lainnya 5 

522191 Belanja Jasa Lainnya 6 

52219111 Belanja Jasa Lainnya  (RM) 7 

523 BELANJA PEMELIHARAAN 3 

5231 Belanja Pemeliharaan 4 

52311 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 5 

523111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 6 

52311111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (RM) 7 

523112 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan 

Bangunan (RM) 

6 

52311211 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan 

Bangunan (RM) 

7 

52312 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 5 

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 6 

52312111 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (RM) 7 

523123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 6 

52312311 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 7 

523125 Belanja Barang Persediaan Bahan Bakar Minyak dan Pelumas 

Khusus Non Pertamina 

6 

52312511 Belanja Barang Persediaan Bahan Bakar Minyak dan Pelumas 
Khusus Non Pertamina 

7 

523129 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 6 

52312911 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (RM) 7 

52313 Belanja Pemeliharaan Jalan, Irigasi dan Jaringan 5 

523131 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 6 

52313111 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 7 

523132 Belanja Pemeliharaan Irigasi 6 

52313211 Belanja Pemeliharaan Irigasi 7 

523133 Belanja Pemeliharaan Jaringan 6 

52313311 Belanja Pemeliharaan Jaringan 7 

523134 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 6 

52313411 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 7 

523135 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Irigasi 6 

52313511 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Irigasi 7 

523136 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan 6 

52313611 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan 7 

52319 Belanja Pemeliharaan Lainnya 5 

523191 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Lainnya 6 

52319111 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Lainnya 7 



 

523199 Belanja Pemeliharaan Lainnya 6 

52319911 Belanja Pemeliharaan Lainnya 7 

524 BELANJA PERJALANAN DINAS 3 

5241 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4 

52411 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5 

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 6 

52411111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa (RM) 7 

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 6 

52411311 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 7 

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam Kota 6 

52411411 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam Kota (RM) 7 

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 6 

52411911 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (RM) 7 

525 BELANJA BADAN LAYANAN UMUM (BLU) 3 

5251 Belanja Barang BLU 4 

52511 Belanja Barang dan Jasa BLU 5 

525111 Belanja Gaji dan Tunjangan BLU 6 

52511111 Belanja Honor BLU 7 

52511112 Belanja Lembur BLU 7 

52511113 Belanja Remunerasi BLU 7 

52511114 Belanja Gaji Non PNS BLU 7 

52511115 Belanja Tunjangan Uang Makan BLU 7 

525112 Belanja Barang BLU 6 

52511211 Belanja ATK Kegiatan 7 

52511212 Belanja Penggandaan dan Barang Cetakan 7 

52511213 Belanja Konsumsi Rapat/Kegiatan/Tamu 7 

52511214 Belanja Barang BLU Lainnya 7 

525113 Belanja Jasa BLU 6 

52511311 Belanja Jasa BLU 7 

525114 Belanja Pemeliharaan BLU 6 

52511411 Belanja Pemeliharaan Peralatan Perkantoran 7 

52511412 Belanja Pemeliharaan Peralatan Perkuliahan 7 

52511413 Belanja Pemeliharaan Peralatan Praktikum 7 

52511414 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Prasarana Lingkungan 7 

52511415 Belanja Pemeliharaan Lainnya 7 

52511416 Belanja Pemeliharaan BLU yang menghasilkan Gedung dan 

Bangunan Ekstrakomptabel   

7 

525115 Belanja Perjalanan BLU 6 

52511511 Belanja Perjalanan BLU 7 

52511512 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam Kota BLU 7 

52511513 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota BLU 7 

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU 6 

52511911 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU 7 

52512 Belanja Barang BLU yang Menghasilkan Persediaan BLU 5 

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU 6 

52512111 Belanja ATK Perkantoran 7 

52512112 Belanja ATK Perkuliahan 7 

52512113 Belanja Barang Keperluan Dapur 7 

52512114 Belanja Barang Keperluan Kebersihan 7 

52512115 Belanja Barang Keperluan Praktikum 7 

52512116 Belanja Barang Konsumsi Lainnya 7 

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU 6 



 

52512311 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan 
Perkantoran 

7 

52512312 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan 

Perkuliahan 

7 

52512313 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan Praktikum 7 

52512314 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan 

Prasarana Lingkungan 

7 

52512315 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Lainnya 7 

525125 Belanja Barang Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat - BLU 

6 

52512511 Belanja Barang Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat - BLU 

7 

525126 Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses 

Produksi – BLU 

6 

52512611 Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses 

Produksi - BLU 

7 

525127 Belanja Barang Persediaan Barang dalam Proses untuk Proses 
Produksi - BLU 

6 

52512711 Belanja Barang Persediaan Barang dalam Proses untuk Proses 

Produksi - BLU 

7 

525129 Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU 6 

52512911 Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU 7 

52515 Belanja Barang dan Jasa BLU II 5 

52516 Belanja Barang BLU - Ekstrakomptabel 5 

525162 Belanja Peralatan dan Mesin – Ekstrakomptabel BLU 6 

52516211 Belanja Peralatan dan Mesin – Ekstrakomptabel BLU 7 

525163 Belanja Gedung dan Bangunan – Ekstrakomptabel BLU 6 

52516311 Belanja Gedung dan Bangunan – Ekstrakomptabel BLU 7 

525164 Belanja Aset Tetap Lainnya – Ekstrakomptabel BLU 6 

52516411 Belanja Aset Tetap Lainnya – Ekstrakomptabel BLU 7 

53 BELANJA MODAL 2 

531 BELANJA MODAL TANAH 3 

5311 Belanja Modal Tanah 4 

53111 Belanja Modal Tanah 5 

531111 Belanja Modal Tanah 6 

53111111 Belanja Modal Tanah (RM) 7 

531112 Belanja Modal Pembebasan Tanah 6 

53111211 Belanja Modal Pembebasan Tanah (RM) 7 

531113 Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Tanah 6 

53111311 Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Tanah (RM) 7 

531114 Belanja Modal Pembuatan Sertifikat Tanah 6 

53111411 Belanja Modal Pembuatan Sertifikat Tanah (RM) 7 

531115 Belanja Modal Pengukuran dan Pematangan Tanah 6 

53111511 Belanja Modal Pengukuran dan Pematangan Tanah (RM) 7 

531116 Belanja Modal Biaya Pengukuran Tanah 6 

53111611 Belanja Modal Biaya Pengukuran Tanah (RM) 7 

531117 Belanja Modal Perjalanan Pengadaan Tanah 6 

53111711 Belanja Modal Perjalanan Pengadaan Tanah (RM) 7 

532 BELANJA MODAL PERALATAN DAN MESIN 3 

5321 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 4 

53211 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 5 

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 6 

53211111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin (RM) 7 

53212 Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin 5 

532121 Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin 6 

53212111 Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin (RM) 7 



 

533 BELANJA MODAL GEDUNG DAN BANGUNAN 3 

5331 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 4 

53311 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 5 

533111 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 6 

53311111 Belanja Modal Gedung dan Bangunan (RM) 7 

53312 Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan 5 

533121 Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan 6 

53312111 Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (RM) 7 

534 BELANJA MODAL JALAN, IRIGASI DAN JARINGAN 3 

5341 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan 4 

53411 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 5 

534111 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 6 

53411111 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 7 

53412 Belanja Modal Irigasi 5 

534121 Belanja Modal Irigasi 6 

53412111 Belanja Modal Irigasi 7 

53413 Belanja Modal Jaringan 5 

534131 Belanja Modal Jaringan 6 

53413111 Belanja Modal Jaringan 7 

53414 Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan 5 

534141 Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan 6 

53414111 Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan 7 

53415 Belanja Penambahan Nilai Irigasi 5 

534151 Belanja Penambahan Nilai Irigasi 6 

53415111 Belanja Penambahan Nilai Irigasi 7 

53416 Belanja Penambahan Nilai Jaringan 5 

534161 Belanja Penambahan Nilai Jaringan 6 

53416111 Belanja Penambahan Nilai Jaringan 7 

536 BELANJA MODAL LAINNYA 3 

5361 Belanja Modal Lainnya 4 

53611 Belanja Modal Lainnya 5 

536111 Belanja Modal Lainnya 6 

53611111 Belanja Modal Lainnya - Aset Tetap Lainnya (RM) 7 

53611112 Belanja Modal Lainnya - Aset Tak Berwujud (RM) 7 

53612 Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset 

Lainnya 

5 

536121 Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset 

Lainnya 

6 

53612111 Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya  (RM) 7 

53612112 Belanja Penambahan Nilai Aset Lainnya (RM) 7 

537 BELANJA MODAL BADAN LAYANAN UMUM 3 

5371 Belanja Modal BLU 4 

53711 Belanja Modal BLU 5 

537111 Belanja Modal Tanah - BLU 6 

53711111 Belanja Modal Tanah - BLU 7 

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU 6 

53711211 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU 7 

537113 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU 6 

53711311 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU 7 

537114 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - BLU 6 

53711411 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - BLU 7 

537115 Belanja Modal Lainnya - BLU 6 

53711511 Belanja Modal Lainnya - BLU 7 



 

5 BEBAN NEGARA 1 

51 BEBAN PEGAWAI 2 

511 BEBAN GAJI DAN TUNJANGAN 3 

5111 Beban Gaji dan Tunjangan PNS 4 

51111 Beban Gaji PNS 5 

511111 Beban Gaji Pokok PNS 6 

51111111 Beban Gaji Pokok PNS (RM) 7 

511119 Beban Pembulatan Gaji PNS 6 

51111911 Beban Pembulatan Gaji PNS (RM) 7 

51112 Beban Tunjangan-tunjangan I PNS 5 

511121 Beban Tunj. Suami/Istri PNS 6 

51112111 Beban Tunj. Suami/Istri PNS (RM) 7 

511122 Beban Tunj. Anak PNS 6 

51112211 Beban Tunj. Anak PNS (RM) 7 

511123 Beban Tunj. Struktural PNS 6 

51112311 Beban Tunj. Struktural PNS (RM) 7 

511124 Beban Tunj. Fungsional PNS 6 

51112411 Beban Tunj. Fungsional PNS (RM) 7 

511125 Beban Tunj. PPh PNS 6 

51112511 Beban Tunj. PPh PNS (RM) 7 

511126 Beban Tunj. Beras PNS 6 

51112611 Beban Tunj. Beras PNS (RM) 7 

511129 Beban Uang Makan PNS 6 

51112911 Beban Uang Makan PNS (RM) 7 

51115 Beban Tunjangan-tunjangan IV PNS 5 

511151 Beban Tunjangan Umum PNS 6 

51115111 Beban Tunjangan Umum PNS (RM) 7 

511153 Beban Tunjangan Profesi Dosen 6 

51115311 Beban Tunjangan Profesi Dosen (RM) 7 

511154 Beban Tunjangan Kehormatan Profesor 6 

51115411 Beban Tunjangan Kehormatan Profesor (RM) 7 

5115 Beban Gaji dan Tunjangan Pegawai Non PNS 4 

51152 Beban Tunjangan Tenaga Pendidik dan Tenaga Penyuluh Non 

PNS 

5 

511521 Beban Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS 6 

51152111 Beban Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS 7 

5116 Beban Gaji dan Tunjangan PPPK 4 

51161 Beban Gaji PPPK 5 

511611 Beban Gaji Pokok PPPK 6 

51161111 Beban Gaji Pokok PPPK 7 

51161112 Beban Pembulatan Gaji PPPK 7 

51162 Beban Tunjangan-Tunjangan I PPPK 5 

511621 Beban Tunjangan Suami/Istri PPPK 6 

51162111 Beban Tunjangan Suami/Istri PPPK 7 

511622 Beban Tunjangan Anak PPPK 6 

51162211 Beban Tunjangan Anak PPPK 7 

511624 Beban Tunjangan Fungsional PPPK 6 

51162411 Beban Tunjangan Fungsional PPPK 7 

511625 Beban Tunjangan Beras PPPK 6 

51162511 Beban Tunjangan Beras PPPK 7 

511628 Beban Uang Makan PPPK 6 

512 BEBAN HONORARIUM/LEMBUR /TUNJ. KHUSUS & BEBAN 
PEGAWAI TRANSITO 

3 



 

5122 Beban Lembur 4 

51221 Beban Lembur 5 

512211 Beban Uang Lembur 6 

51221111 Beban Uang Lembur (PNS) 7 

51221112 Beban Uang Lembur PPPK 7 

52 BEBAN BARANG DAN JASA 2 

521 BEBAN BARANG 3 

5211 Beban Barang Operasional 4 

52111 Beban Barang Operasional 5 

521111 Beban Keperluan Perkantoran 6 

52111111 Beban Keperluan Perkantoran (RM) 7 

521113 Beban Penambah Daya Tahan Tubuh 6 

52111311 Beban Penambah Daya Tahan Tubuh (RM) 7 

521114 Beban Pengiriman Surat Dinas Pos 6 

52111411 Beban Pengiriman Surat Dinas Pos (RM) 7 

521115 Beban Honor Operasional Satuan Kerja 6 

52111511 Beban Honor Operasional Satuan Kerja (RM) 7 

521119 Beban Barang Operasional Lainnya 6 

52111911 Beban Barang Operasional Lainnya (RM) 7 

52113 Beban Barang Operasional – Darurat Bencana 5 

5212 Beban Barang Non Operasional 4 

52121 Beban Barang Non Operasional 5 

521211 Beban Bahan 6 

52121111 Beban Bahan (RM) 7 

521213 Beban Honor Output Kegiatan 6 

52121311 Beban Honor Output Kegiatan (RM) 7 

521219 Beban Barang Non Operasional Lainnya 6 

52121911 Beban Barang Non Operasional Lainnya (RM) 7 

52125 Beban Barang Ekstrakomptabel (RM) 5 

521252 Beban Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel 6 

52125211 Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel 7 

521253 Beban Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel 6 

52125311 Beban Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel 7 

521254 Beban Aset Tetap Lainnya – Ekstrakomptabel 6 

52125411 Beban Aset Tetap Lainnya – Ekstrakomptabel 7 

522 BEBAN JASA 3 

5221 Beban Jasa 4 

52211 Beban Langganan Daya dan Jasa 5 

522111 Beban Langganan Listrik 6 

52211111 Beban Langganan Listrik (RM) 7 

522112 Beban Langganan Telepon 6 

52211211 Beban Langganan Telepon (RM) 7 

522113 Beban Langganan Air 6 

52211311 Beban Langganan Air (RM) 7 

522119 Beban Langganan Daya dan Jasa Lainnya 6 

52211911 Beban Langganan Daya dan Jasa Lainnya (RM) 7 

52215 Beban Jasa Profesi 5 

522151 Beban Jasa Profesi 6 

52215111 Beban Jasa Profesi (RM) 7 

52219 Beban Jasa Lainnya 5 

522191 Beban Jasa Lainnya 6 

52219111 Beban Jasa Lainnya (RM) 7 



 

523 BEBAN PEMELIHARAAN 3 

5231 Beban Pemeliharaan 4 

52311 Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 5 

523111 Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 6 

52311111 Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (RM) 7 

523112 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan 

Bangunan (RM) 

6 

52311211 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan 

Bangunan (RM) 

7 

52312 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 4 

523121 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 6 

52312111 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (RM) 7 

523123 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 6 

52312311 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 7 

523125 Beban Barang Persediaan Bahan Bakar Minyak dan Pelumas 

Khusus Non Pertamina 

6 

52312511 Beban Barang Persediaan Bahan Bakar Minyak dan Pelumas 
Khusus Non Pertamina 

7 

523129 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 6 

52312911 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (RM) 7 

52313 Beban Pemeliharaan Jalan, Irigasi dan Jaringan 5 

523131 Beban Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 6 

52313111 Beban Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 7 

523132 Beban Pemeliharaan Irigasi 6 

52313211 Beban Pemeliharaan Irigasi 7 

523133 Beban Pemeliharaan Jaringan 6 

52313311 Beban Pemeliharaan Jaringan 7 

523134 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 6 

52313411 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 7 

523135 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Irigasi 6 

52313511 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Irigasi 7 

523136 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan 6 

52313611 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan 7 

52319 Beban Pemeliharaan Lainnya 5 

523191 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Lainnya 6 

52319111 Beban Barang Persediaan Pemeliharaan Lainnya 7 

523199 Beban Pemeliharaan Lainnya 6 

52319911 Beban Pemeliharaan Lainnya 7 

524 BEBAN PERJALANAN DINAS 3 

5241 Beban Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4 

52411 Beban Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5 

524111 Beban Perjalanan Dinas Biasa 6 

52411111 Beban Perjalanan Dinas Biasa (RM) 7 

524113 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 6 

52411311 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 7 

524114 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam Kota 6 

52411411 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam Kota (RM) 7 

524119 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 6 

52411911 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (RM) 7 

525 BEBAN BADAN LAYANAN UMUM (BLU) 3 

5251 Beban Barang – BLU 4 

52511 Beban Barang dan Jasa - BLU 5 

525111 Beban Gaji dan Tunjangan - BLU 6 

52511111 Beban Honor – BLU 7 



 

52511112 Beban Lembur - BLU 7 

52511113 Beban Remunerasi - BLU 7 

52511114 Beban Gaji Pegawai Non PNS - BLU 7 

52511115 Beban Tunjangan Uang Makan Non PNS - BLU 7 

525112 Beban Barang – BLU 6 

52511211 Beban ATK Kegiatan 7 

52511212 Beban Penggandaan dan Barang Cetakan 7 

52511213 Beban Konsumsi Rapat/Kegiatan/Tamu 7 

52511214 Beban Barang BLU Lainnya 7 

525113 Beban Jasa BLU 6 

52511311 Beban Jasa BLU 7 

525114 Beban Pemeliharaan BLU 6 

52511411 Beban Pemeliharaan Peralatan Perkantoran 7 

52511412 Beban Pemeliharaan Peralatan Perkuliahan 7 

52511413 Beban Pemeliharaan Peralatan Praktikum 7 

52511414 Beban Pemeliharaan Gedung dan Prasarana Lingkungan 7 

52511415 Beban Pemeliharaan Lainnya 7 

52511416 Beban Pemeliharaan BLU yang menghasilkan Gedung dan 

Bangunan Ekstrakomptabel 

7 

525115 Beban Perjalanan BLU 6 

52511511 Beban Perjalanan BLU 7 

52511512 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam Kota BLU 7 

52511513 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota BLU 7 

525119 Beban Penyediaan Barang dan Jasa BLU 6 

52511911 Beban Penyediaan Barang dan Jasa BLU 7 

59 BEBAN PENYESUAIAN 2 

591 BEBAN PENYUSUTAN ASET TETAP 3 

5911 Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin 4 

59111 Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin 5 

591111 Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin 6 

59111111 Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin 7 

5912 Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan 4 

59121 Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan 5 

591211 Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan 6 

59121111 Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan 7 

5913 Beban Penyusutan Jalan, Irigasi dan 4 

59131 Beban Penyusutan Jalan, Jembatan, Jaringan 5 

591311 Beban Penyusutan Jalan dan Jembatan 6 

59131111 Beban Penyusutan Jalan dan Jembatan 7 

591312 Beban Penyusutan Irigasi 6 

59131211 Beban Penyusutan Irigasi 7 

591313 Beban Penyusutan Jaringan 6 

59131311 Beban Penyusutan Jaringan 7 

5914 Beban Penyusutan Aset Tetap Lainnya 4 

59141 Beban Penyusutan Aset Tetap Lainnya 5 

591411 Beban Penyusutan Aset Tetap Lainnya 6 

59141111 Beban Penyusutan Aset Tetap Lainnya 7 

592 BEBAN PENYUSUTAN ASET LAINNYA/AMORTISASI ASET 3 

5921 Beban Amortisasi Aset Lainnya 4 

59211 Beban Amortisasi Aset Lainnya 5 

592112 Beban Amortisasi Hak Cipta 6 

59211211 Beban Amortisasi Hak Cipta 7 

592114 Beban Amortisasi Paten 6 



 

59211411 Beban Amortisasi Paten 7 

592115 Beban Amortisasi Software 6 

59211511 Beban Amortisasi Software 7 

592116 Beban Amortisasi Lisensi 6 

59211611 Beban Amortisasi Lisensi 7 

592117 Beban Amortisasi Aset Tak Berwujud Lainnya 6 

59211711 Beban Amortisasi Aset Tak Berwujud Lainnya 7 

592118 Beban Amortisasi Aset Tak Berwujud yang tidak digunakan 

dalam Operasional Pemerintahan 

6 

59211811 Beban Amortisasi Aset Tak Berwujud yang tidak digunakan 
dalam Operasional Pemerintahan 

7 

5922 Beban Penyusutan Aset Lainnya 4 

59221 Beban Penyusutan Kemitraan dengan Pihak Ketiga 5 

592211 Beban Penyusutan Kemitraan dengan Pihak Ketiga 6 

59221111 Beban Penyusutan Kemitraan dengan Pihak Ketiga 7 

59222 Beban Penyusutan Aset Lain-Lain K/L 5 

592221 Beban Penyusutan Aset Lain-Lain 6 

59222111 Beban Penyusutan Aset Lain-Lain 7 

592222 Beban Penyusutan Aset Tetap yang tidak digunakan dalam 
Operasional Pemerintah 

6 

593 BEBAN PERSEDIAAN 3 

5931 Beban Persediaan 4 

59311 Beban Persediaan Bahan untuk Operasional 5 

593111 Beban Persediaan konsumsi 6 

59311111 Beban Persediaan ATK Perkantoran 7 

59311112 Beban Persediaan ATK Perkuliahan 7 

59311113 Beban Persediaan Barang Keperluan Dapur 7 

59311114 Beban Persediaan Barang Keperluan Kebersihan 7 

59311115 Beban Persediaan Barang Keperluan Praktikum 7 

59311116 Beban Persediaan Barang Konsumsi Lainnya 7 

593113 Beban Persediaan bahan untuk pemeliharaan 6 

59311311 Beban Persediaan Pemeliharaan Peralatan Perkantoran 7 

59311312 Beban Persediaan Pemeliharaan Peralatan Perkuliahan 7 

59311313 Beban  Persediaan Pemeliharaan Peralatan Praktikum 7 

59311314 Beban  Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Prasarana 
Lingkungan 

7 

59311315 Beban  Persediaan Pemeliharaan Lainnya 7 

593114 Beban Persediaan suku cadang 6 

59311411 Beban Persediaan suku cadang 7 

59312 Beban Persediaan untuk dijual/diserahkan kepada 

Masyarakat 

5 

593121 Beban Persediaan pita cukai, materai dan leges 6 

59312111 Beban Persediaan materai 7 

593124 Beban Persediaan Peralatan dan mesin untuk dijual atau 

diserahkan kepada masyarakat 

6 

59312411 Beban Persediaan Peralatan dan mesin untuk dijual atau 

diserahkan kepada masyarakat 

7 

593125 Beban persediaan Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk dijual 

atau diserahkan kepada masyarakat 

6 

59312511 Beban persediaan Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk dijual 
atau diserahkan kepada masyarakat 

7 

593126 Beban Persediaan Aset Tetap Lainnya untuk diserahkan 

kepada masyarakat 

6 

59312611 Beban Persediaan Aset Tetap Lainnya untuk diserahkan 

kepada masyarakat 

7 

59313 Beban Persediaan untuk proses produksi 5 

593131 Beban Persediaan bahan baku 6 



 

59313111 Beban Persediaan bahan baku 7 

59314 Beban Persediaan Bahan Lainnya 5 

593149 Beban Persediaan Lainnya 6 

59314911 Beban Persediaan Lainnya 7 

5933 Beban Penyesuaian Nilai Aset 4 

59331 Beban Penyesuaian Nilai Aset 5 

593311 Beban Penyesuaian Nilai Persediaan 6 

59331111 Beban Penyesuaian Nilai Persediaan 7 

594 BEBAN PENYISIHAN PIUTANG TAK TERTAGIH 3 

5944 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar 

Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi 

4 

59441 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar 

Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi 

5 

594411 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar 

Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi 

6 

59441111 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Bagian Lancar 
Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi 

7 

5946 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang dari 

Kegiatan Operasional BLU 

4 

59461 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang BLU 

Penyedia Barang dan Jasa 

5 

594612 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang BLU 

Pelayanan Pendidikan 

6 

59461211 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang BLU 

Pelayanan Pendidikan 

7 

59464 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang 
Operasional Lainnya BLU 

5 

594641 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang 

Operasional Lainnya BLU 

6 

59464111 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang 

Operasional Lainnya BLU 

7 

5947 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih – Piutang Kegiatan 

Non Operasional BLU 

4 

59479 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Non 

Operasional Lainnya BLU 

5 

594791 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari 
Kegiatan Non Operasional Lainnya BLU 

6 

59479111 Beban Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari 

Kegiatan Non Operasional Lainnya BLU 

7 

595 BEBAN REKLASIFIKASI ASET 3 

5951 Beban Aset Ekstrakomtabel 4 

59511 Beban Aset Ekstrakomtabel 5 

595111 Beban Aset Ekstrakomtabel Tanah 6 

59511111 Beban Aset Ekstrakomtabel Tanah 7 

595112 Beban Aset Ekstrakomtabel Peralatan dan Mesin 6 

59511211 Beban Aset Ekstrakomtabel Peralatan dan Mesin 7 

595113 Beban Aset Ekstrakomtabel Gedung dan Bangunan 6 

59511311 Beban Aset Ekstrakomtabel Gedung dan Bangunan 7 

595114 Beban Aset Ekstrakomtabel Jalan, Irigasi dan Jaringan 6 

59511411 Beban Aset Ekstrakomtabel Jalan, Irigasi dan Jaringan 7 

595115 Beban Aset Ekstrakomtabel Aset Tetap Lainnya 6 

59511511 Beban Aset Ekstrakomtabel Aset Tetap Lainnya 7 

595116 Beban Aset Ekstrakomtabel Konstruksi Dalam Pengerjaan 6 

59511611 Beban Aset Ekstrakomtabel Konstruksi Dalam Pengerjaan 7 

595117 Beban Aset Ekstrakomtabel Aset Tak Berwujud 6 

59511711 Beban Aset Ekstrakomtabel Aset Tak Berwujud 7 

59512 Beban Aset Ekstrakomtabel – BLU 5 

595121 Beban Aset Ekstrakomtabel Tanah – BLU 6 

59512111 Beban Aset Ekstrakomtabel Tanah – BLU 7 




